
Ihre Ansprechpartner bei ACO Bauelemente

Andreas
Supper

02252 / 224 20-8014
andreas.supper@aco.at

Leitung Innendienst Betreuung Selbstabholer

Oberösterreich

Steiermark

Niederösterreich 
Nord

Wien

Niederösterreich
Süd

Burgenland
Süd

Burgenland
Nord

Salzburg

Kärnten

TirolVorarlberg

Petra 
Ungersbäck

02252 / 224 20-0
02252 / 224 20-8030
petra.ungersbaeck@aco.at

Telefonzentrale

Christian
Enzinger

02252 / 224 20-8016
christian.enzinger@aco.at

Jürgen
Schmid

02252 / 224 20-8018
juergen.schmid@aco.at

Christof
Baumgartner-
Dusek

02252 / 224 20-8047
christof.baumgartner@aco.at

Anwendungstechnik

Gregor
Wohlmutter

02252 / 224 20-8042
gregor.wohlmutter@aco.at

Harald
Plahs

02252 / 224 20-8053
harald.plahs@aco.at

Ing.
Viktor
Strümpf

0664 / 889 130 45
viktor.struempf@aco.at

Projektberater

Stefan
Wiltsche

0664 / 829 02 87
stefan.wiltsche@aco.at

Ing.
Martin
Höretseder

0664 / 963 33 92
martin.hoeretseder@aco.at

Wien/NÖ/Bgld. Nord OÖ/Sbg./T/Vbg.

Kresimir
Sokic

0664 / 889 130 54
kresimir.sokic@aco.at

Stmk./Ktn./Bgld. Süd



Außendienst & 
Technische Beratung

Innendienst Angebotswesen

Wien/Niederösterreich Süd – PLZ: 101* - 120*, 123*, 2303-2399 + 24** + 25**

Alexander
Wolfsgruber

02252 / 224 20-8022
alexander.wolfsgruber@aco.at

Birgit
Urban

02252 / 224 20-8015
birgit.urban@aco.at

Niederösterreich Süd/Burgenland Nord – PLZ: 26** + 27** + 28**, 70** - 73**
Ing.
Matthias
Schieder

0664 / 224 31 81
matthias.schieder@aco.at

Stefan
Scharinger

02252 / 224 20-8085
stefan.scharinger@aco.at

Claudia
Schobert

02252 / 224 20-8056
claudia.schobert@aco.at

Wien/Niederösterreich Nord – PLZ: 121* - 122*, 20** - 22**, 2301-2302

Stefan
Benesch

0664 / 353 53 15
stefan.benesch@aco.at

Stefan
Scharinger

02252 / 224 20-8085
stefan.scharinger@aco.at

Claudia
Schobert

02252 / 224 20-8056
claudia.schobert@aco.at

Manuela
Wiedermann

02252 / 224 20-8026
manuela.wiedermann@aco.at

Niederösterreich Nord-West – PLZ: 3***

André
Punz

0664 / 889 130 47
andre.punz@aco.at

Stefan
Scharinger

02252 / 224 20-8085
stefan.scharinger@aco.at

Manuela
Wiedermann

02252 / 224 20-8026
manuela.wiedermann@aco.at

Oberösterreich/Salzburg – PLZ: 4***, 5***

Klaus
Pernkopf

0664 / 889 130 34
klaus.pernkopf@aco.at

Roman
Trahbüchler

02252 / 224 20-8039
roman.trahbuechler@aco.at

Sandra
Ungerböck

02252 / 224 20-8092
sandra.ungerboeck@aco.at

Katharina
Kostreutz

02252 / 224 20-8074
katharina.kostreutz@aco.at

Tirol/Vorarlberg – PLZ: 6***

Christoph
Heiß

0664 / 888 248 63
christoph.heiss@aco.at

Wolfgang
Riegler

02252 / 224 20-8055
wolfgang.riegler@aco.at

Nicole
Schonka

02252 / 224 20-8052
nicole.schonka@aco.at

Kärnten – PLZ: 9***

Christof
Pfeifhofer

0664 / 829 02 89
christof.pfeifhofer@aco.at

Thomas
Fontner

02252 / 224 20-8011
thomas.fontner@aco.at

Almedina
Mujic

02252 / 224 20-8024
almedina.mujic@aco.at

Katharina
Kostreutz

02252 / 224 20-8074
katharina.kostreutz@aco.at

Steiermark/Burgenland Süd – PLZ: 74** - 75**, 8***
Ing.
Christian
Wolf

0664 / 162 04 20
christian.wolf@aco.at

Thomas
Fontner

02252 / 224 20-8011
thomas.fontner@aco.at

Almedina
Mujic

02252 / 224 20-8024
almedina.mujic@aco.at

Katharina
Kostreutz

02252 / 224 20-8074
katharina.kostreutz@aco.at

Ing.
Lorenz
Bouvier

0664 / 963 33 93
lorenz.bouvier@aco.at



Für Ihre Region ein Expertenteam
Für eine optimale Betreuung steht Ihnen ein Expertenteam 
bestehend aus Außendienst, Innendienst, Angebotswesen, Technik, 
Marketing und Business Developement zur Verfügung:

Innendienst & Angebotswesen

Anwendungstechnik

Ralf Hofstätter
Außendienst Nord

+43 664 / 356 40 76
ralf.hofstaetter@aco.at

Mario Eibl
Außendienst West

+43 664 / 963 33 91
mario.eibl@aco.at

Othmar Zimmermann
Key Account Manager/
Außendienst Ost

+43 664 / 504 81 33
othmar.zimmermann@aco.at

Mag. Christian Schober
Außendienst Süd

+43 664 / 829 02 99
christian.schober@aco.at

Michaela Kawan
Innendienst Ost

+43 2252 / 224 20-8027
michaela.kawan@aco.at

Janine Kollmann
Innendienst Nord

+43 2252 / 224 20-8058
janine.kollmann@aco.at

Ing. Peter Radovits

+43 2252 / 224 20-8050
peter.radovits@aco.at

Ing. Stefan Prior

+43 2252 / 224 20-8010
stefan.prior@aco.at

Ing. Claudia Lechner
Innendienst Vertrieb

+43 2252 / 224 20-8046
claudia.lechner@aco.at

Außendienst

West

Nord

Ost

Süd

Sabrina Müller
Innendienst West

+43 2252 / 224 20-8029
sabrina.mueller@aco.at

Helga Fink
Service/Wartung

+43 2252 / 224 20-8012
helga.fi nk@aco.at

Markus Wacek
Teamleitung/Innendienst Süd

+43 2252 / 224 20-8089
markus.wacek@aco.at

Ihre Ansprechpartner bei ACO Haustechnik


